camerario dicti domini episcopi et episcopatus recipienti pro ipso domino episcopo et 

episcopatu triginta solidorum bonorum denariorum centenariorum, pro compensatione sex 

librarum cere pro tribus annis proximis preteritis, quibus dictus census ut dixerunt eidem 

episcopatui non extitit persolutus… Acta sunt hec in civitate Urbevetane in palatio 

Episcopatus predicti, presentibus…. Et ego Appollenaris Benemrendi auctoritate alme 

Urbis prefecti notarius publicus pledictis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi 

Signum dicti Appollenaris notarii47. 

46 Vedi quanto considerato nelle pp. 4, 5, nota 13; C. SIMONI, op. cit., pp. 12-13. 
47 AVO, Cartulari, Codice C, c. 187/2, vd. Appendice documenti, n. 9, pp. 45-46. 
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Santa Maria di Mustiola di Pedate 

Sembrava persa ogni memoria della chiesa di S. Maria di Mustiola di Pedate, in 

vocabolo Cocchieri di Montegabbione. Testimonianza inattesa è quella restituita dal 

vescovo di Orvieto Ponzio de Péret che nel 1357, su proposta dei parrocchiani che ne 

avevano pieno diritto, conferma rettore della chiesa al momento vacante per “obitum 

quondam presbiteri Iacobi” il presbitero Santuccio, lo investe “per anulum” ad 

Orvieto, “in Palatio… habitationis” ed ordina a suoi nunzi di rendere noto l’evento 

tramite avviso; una nuova notizia che, pur registrata sommariamente dallo scriba e 

conclusa con “et cetera”, consente comunque di conoscere funzionale la rettoria di una 

piccola chiesa rurale:  

Pontius miseratione divina Episcopus Urbevetanus, dilecto in Christo 

presbitero Santuctio dominoque rectori Ecclesie Sancte Mustiole de Pedatis nostre 

Urbevetane diocesis… Sane cum ad rectoriam dicte Ecclesie Sante Mustiole 

vacantis ad presens per obitum quondam presibiteri Iacobi, dudum ipsius Ecclesie 

rectoris ultimi, per discretos viros, parochianos dicte Ecclesie ad quos presentatio 

rectoris in dicta Ecclesia ut asserunt noscitur pertinere, nobis presentatus fuisses, 

dictamque tuam presentationem petiisses a nobis cum instantia confirmari, nos… 

personam tuam examinare curavimus diligenter, et deinde in foribus predicte 

Ecclesie edictum solemne affigi, per nuntium nostrum iuratum… Datum et actum 

Urbevetani in Palatio nostre habitationis… [Signum notarii] Et ego Guillelmus 

quondam magistri Iohannis de Ponticellis clericus Reatinus publicus apostolica et 

imperiali auctoritate notarius, et nunc notarius et scriba domini Urbevetani 

supradicti… scripsi et publicavi meumque signum dicte apostolice auctoritatis